
                                                                                                                         

 

UCHWAŁA  NR  IV/27/19 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

 
w sprawie udzielenia poparcia dla uruchomienia oddziału szpitalnego radioterapii w Zgorzelcu.  

 

 
   Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2018 r., poz. 994 z późn.  zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

 

§1. Mając na względzie zapotrzebowanie lokalnej społeczności w zakresie ochrony zdrowia, 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski udziela poparcia dla działań Wielospecjalistycznego 

Szpitala – Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu 

zmierzających do skutecznej realizacji działań w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych 

związanych z leczeniem szpitalnym w zakresie teleradioterapii oraz ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej w formie poradni radioterapii na rzecz osób ubezpieczonych w Narodowym 

Funduszu Zdrowia, które to świadczenia powinny być finansowane ze środków publicznych 

Narodowego Funduszu Zdrowia, co pozwoli na kompleksowe leczenie onkologiczne.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 W dniu 28 grudnia 2018 roku podczas posiedzenia Rady Społecznej 

Wielospecjalistycznego Szpitala - Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Zgorzelcu , przedstawiciele Gmin wystąpili z inicjatywą podjęcia wspólnie działań 

zmierzających do poparcia szpitala w zakresie uruchomienia oddziału szpitalnego 

radioterapii.  

 Członkowie Rady Społecznej w trosce o zapewnienie odpowiedniego poziomu 

ochrony zdrowia, rozumiejąc konieczność zapewnienia udzielania świadczeń zdrowotnych 

przez szpital w postaci leczenia w zakresie teleradioterapii, ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej oraz w zakresie poradni radioterapii , zainicjowali podjęcie w ramach gmin 

powiatu zgorzeleckiego oraz sąsiednich gmin i powiatów uchwał w sprawie udzielenia 

poparcia dla uruchomienia oddziału radioterapii w WS SPZ w Zgorzelcu.  

Powyższe działania Gmin ukierunkowane na uzyskanie skutecznego rozwiązania kwestii 

stabilnego finansowania ze środków publicznych z Narodowego Funduszu Zdrowia będą 

skierowane do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia 

oraz Wojewody Dolnośląskiego.  

 Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  


